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ročník / 2020 / číslo 2/ zdarma /  

 

Vážení a milí spoluobčané,  

právě jste obdrželi druhé číslo Zpravodaje starostky obce Kořenice – Chotouchov - Pučery. Cíl 

je stejný…sdělit vám touto cestou několik podstatných informací týkajících se naší obce.    

 

    NOUZOVÝ STAV STÁTU – COVID 19 

Usnesením vlády ČR ze dne 12.3.2020 č. 194 v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 

Sb., o bezpečnosti ČR, byl vyhlášen nouzový stav státu. 

Dramatická situace kolem vývoje koronaviru se dotkla 

všech měst, obcí a jejich občanů. Vývoj jsme sledovali na 

internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví ČR, kde 

byla uvedena zásadní opatření důležitá k minimalizaci 

šíření virové nemoci.  

Aby se veškeré důležité informace občanům dostávaly přímo do rukou a byla jistota o jejich 

převzetí, poskytovala jsem různá opatření a sdělení formou sms, což ve zpětné reakci občané 

velmi uvítali. I z mé strany to byla v tak obtížené době forma „jistoty“, že jste informace 

převzali. Minimalizovala jsem předání sdělení do nástěnek, neboť jsem chtěla předejít 

shlukování občanů na jednom místě.  

Na obecní úřad byla mnohokrát za den doručována všemožná rozhodnutí, nařízení, usnesení 

vlády o přijímání krizových opatření, ovšem potřebné materiály pro ochranu občanů nám 

vláda nedodala. O občany se musela obec postarat ze svého rozpočtu. Od obce s rozšířenou 

působností jsme za celé tři měsíce nouzového stavu obdrželi pouze 20l dezinfekce. To by ve 

své podstatě nestačilo ani na pokrytí potřeb třetiny jedné části naší obce.  
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Po intenzivním vyjednávání s různými výrobci dezinfekčních prostředků, kdy tito měli zákaz 

prodeje většího množství dezinfekce na jedno místo, se nakonec podařilo do naší obce 

dezinfekci objednat a začít tak s rozvozem do jednotlivých čp. Respirátory byly zajištěny pro 

občany starší 70 let a pro JPO V. Kořenice, která po celou dobu nouzového státu fungovala 

v pohotovostním režimu. Roušky byly rozváženy ve třech etapách, občanům jsme předali více 

jak 400 ks. Veřejná místa v obci dezinfikovali též členové JPO V. O nabízený dovoz potravin a 

léků nikdo z občanů nepožádal.  

Jak jsem již podrobně uvedla na úřední desce, tak zde ráda ještě jednou poděkuji všem, kteří 

intenzivně pomáhali v době nouzového stavu státu, a všem občanům, kteří dodržovali různá 

nařízení, opatření aj., která byla velmi důležitá pro naši vzájemnou ochranu zdraví a 

udržitelnost obce bez nakažení virem COVID-19. Zvládli jsme to společně na výbornou a 

budeme doufat, že nás žádná „druhá vlna“ nezasáhne.  

 

    ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

V loňském roce jsme si položili otázku, zda se vyplatí odpady třídit. Myslím, že v naší obci se 

na tuto otázku dá odpovědět, že ano. Potvrdilo se pohodlí občanů se zavedením odpadních 

nádob do domácností „door to door“, v jednotlivých částech naší obce se udržuje čistota u 

odpadních nádob na sklo a plech. Nicméně s firmou Nykos, a.s. jsem musela řešit i nepříjemné 

situace, kdy nádoby nebyly vyvezeny a počet reklamací se začal zvyšovat. S vedením svozové 

firmy jsme se domluvili na postupech v případě dalších reklamací a od té chvíle spolupráce 

opět funguje dobře.  

Zdroj: Nykos, a.s., zpracovala Ledašilová 

Mnozí z vás určitě zaslechli, že se v legislativě chystají zásadní změny – zákaz skládkování a 

výstavba centrální spalovny pro Středočeský kraj v Mělníce. Původně měl být zákaz 

skládkování platný od roku 2024, ale vzhledem k dlouhé přípravě legislativy došlo k posunutí 
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termínu na rok 2030. Tímto bude docházet k rapidnímu nárustu základního poplatku za 

uložení tuny na skládce. Pro představu: obec Kořenice v roce 2018 vyprodukovala 183 tun 

směsného komunálního odpadu při ceně 1090,- Kč za likvidaci odpadu uhradila 68 670,- Kč bez 

DPH. V roce 2029 by za stejné množství odpadu obec uhradila (pozn. POKUD nestoupne ještě 

částka na uložení odpadu) částku 446 520,- Kč.  

Rok Množství odpadu Základní poplatek Uložení odpadu Uložení odpadu 

2018 183 tun 500,- Kč 590,- Kč 199 470,- Kč 

2029 183 tun 1 850,- Kč 590,- Kč 446 520,- Kč 
Zdroj: Návrh MŽP ČR (v Kč/t), zpracovala: Ledašilová   

 

     VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE – PUČERY 

Dne 22.6.2020 jsem se zúčastnila projednávání výstavby „Vysokorychlostní železnice Praha – 

Brno – Ostrava/ Břeclav“ (dále jen „VRT“), kde mi byla sdělena trasa v konkrétních lokalitách. 

Naší obcí tato stavba povede za částí obce Pučery. Železniční trať je určena pouze pro osobní 

dopravu, nákladní zde projíždět nebude, a to z důvodu převýšení terénu.   

Ministerstvo dopravy předpokládá, že se 

propojí oblasti ekonomické aktivity, které 

jsou dosud oddělené (Praha, Brno, Ostrava) 

a radikálně tak zkrátí cestovní dobu. 

Hodnotí koncentraci zájmů do přetížených 

měst a rozdílné ekonomické úrovně mezi 

regiony. Další důvod uvádí vyrovnání 

ekonomické úrovně regionů a snížení nákladů. Ministerstvo dopravy dále odhaduje dle 

dopravního modelu, že denně využije VRT 55 tisíc cestujících a jako důsledky předpovídají 

kvalitu a spolehlivost infrastruktury. Zdůrazňují, že vysokorychlostní železnice není projektem 

správy železnic, ale projektem České republiky.  

VRT hlavní trasa:  -     dvoukolejná trať   - výjezd z Prahy čtyřkolejný úsek 

- terminály výhodně u velkých měst          - max. rychlost 320 km/h 

Studie proveditelnosti stavby železnice je již kompletně zpracovaná, dokončují se geodetické 

a geologické práce v posledním úseku. V naší obci se má začít s výstavbou v roce 2027. 

Neumím si upřímně představit, jak moc to ovlivní naše občany. Na dotaz, zda stavbě můžeme 

zabránit zcela, mi bylo odpovězeno, že nikoliv, protože samotná železnice bude pro prospěch 

státu a zároveň tak sníží záporné dopady na životní prostředí.  A na závěr vás zajisté zajímá 

cena… tak tato státní akce dle studie bude stát 160 mld. Kč.   



4 
 

     VODOVOD A KANALIZACE     

V naší investiční akci „Vodovod Chotouchov a Pučery“ a kanalizace ve stejné části jsme se 

posunuli o další kroky vpřed. Vodovodní přípojky v situačním zákresu již vlastníci nemovitostí 

podepisují v části obce Chotouchov, projektový manažer dokončuje zákresy v části obce 

Pučery. A jaký bude další postup? Po dokončení projektové dokumentace odevzdáme veškeré 

materiály na udělení stavebního povolení a ihned po schválení budeme žádat o dotaci (pozn. 

o dotaci nelze žádat bez stavebního povolení).  

Kanalizace je také ve fázi projektu, zde je výhoda využití geologického průzkumu z vodovodu, 

tím by se projektová dokumentace měla urychlit. Protože je kanalizace finančně velmi 

náročná, budeme čekat na výsledky financování vodovodu, neboť ten v současné době 

považuji za prioritní.   

 

     RADAR – MĚŘENÝ ÚSEK – KOŘENICE      

Zde jen stručně… vyhodnocení přestupků překročení 

rychlosti v obci Kořenice za dva měsíce měření 

Městský úřad Kolín - odbor dopravy, zaznamenal 

1147 přestupků v rychlosti 60km / hod. Z dalších 

dostupných informací nejvyšší naměřená 

překročená rychlost v obci byla 183 km/ hod.  

 

  ODBAHNĚNÍ RYBNÍKA - CHOTOUCHOV      

Stav Chotouchovského rybníka je dosud stále špatný, ovšem už se blýská na lepší časy…. 

Veškeré materiály pro schválení finančních prostředků z dotace Ministerstva zemědělství ČR  

(dále jen „MZE“) jsme měli v pořádku. Na úřad byl 

doručen příslib zaslání finančních prostředků. 

Doložily jsme s paní účetní další potřebné 

dokumenty, neboť výzva byla upravena a nyní se 

čeká pouze na registraci akce a doručení financí. 

Z dotace jsme získali 70% uznatelných nákladů, vyšší 

vyhlášená nebyla. I tak do obce přijde cca 1 800 000,- 

Kč. Vítěznou firmou pro odbahnění 

Chotouchovského rybníka je AQUASYS, s.r.o. a dle 

podepsané smlouvy by měli s akcí začít v průběhu letních prázdnin 2020. Nyní už jen čekáme 

na MZE.  
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   PZS – ZÁVORY KOŘENICE    

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách ve 

znění pozdějších předpisů a jako speciální úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1 zákona a 

podle § 15 odst. 1 písm. b) zák. č. 183 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, vydal na základě výsledku provedeného stavebního řízení stavební 

povolení pro výstavbu PZS – přejezd Kolín – Ledečko. Dne 18.8.2020 dojde k přechodné úpravě 

provozu, a to do 25.8.2020 mezi obcemi Kořenice – Ratboř (sil.č. III/12544), z důvodu výstavby 

PZS - VÝSTAVBA PZS V KM 10,261 TRATI KOLÍN – LEDEČKO PŘEJEZD P5909. 

Místo omezení: žel. přejezd na sil.č. III/12544 mezi obcemi Kořenice – Ratboř  

Rozsah omezení: úplná uzavírka žel. přejezdu 

Délka omezeného úseku: cca 50 m 

Délka objízdné trasy: cca 4,4 km 

Navržená objízdná trasa: sil.č. II/125, III/12545, 

III/33345 

Železniční přejezd P5909 v km 10,261 bude nově 

zabezpečen přejezdovým zabezpečovacím 

zařízením kategorie PZS 3ZBI s polovičnímu závorami s použitím ekonomicky výhodného 

reléového systému s elektronickými doplňky. Jako prvky pro spolupůsobení vlaku se 

zabezpečovacím zařízením budou použity počítače náprav, technologie bude umístěna 

v novém zatepleném objektu s vnitřní temperací. Bude provedena rekonstrukce přejezdové 

konstrukce.   

 

  BEZDRÁTOVÝ ROZHLAS: PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ     

V naší obci jsme provozovali obecní drátový rozhlas. Bohužel byl již za hranicí životnosti. Časté 
poruchy zařízení již i servisní firmy odmítaly opravovat s tím, že vzhledem ke stáří a stavu 

neručí za opravy. Rozhodli jsme se pořídit nový rozhlas. 
Uzavřela jsem s firmou Empemont, s.r.o. smlouvu 
k vypracování projektové dokumentace k akci 
„Protipovodňová opatření obce Kořenice“. Součástí 
tohoto projektu bylo zpracování projektového záměru 
vybudování lokálního výstražného a varovného 
systému před povodněmi. Takovéto výstavby pro 
bezpečí zdraví a majetku obyvatel dotačně podporuje 
Ministerstvo životního prostředí ČR.  

Jako součást tohoto projektu byl zpracován digitální povodňový plán, který bude zveřejněn 
na našich webových stránkách. Dále bude vybudován lokální varovný systém-bezdrátový 
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rozhlas. V sídle obecního úřadu se nainstaluje vysílací pracoviště lokálního varovného 
systému. Vysílací zařízení bude doplněno o modul napojení na pracoviště IZS (integrovaného 
záchranného systému). Součástí vysílacího zařízení je také modul telefonního vstupu 
pro urgentní spuštění varovného hlášení pověřenou osobou. Vysílací zařízení umožňuje 

směřovat vysílaní do skupin či jednotlivého hlásiče.  

Projekt je spolufinancován Evropskou unií-Operační program Životní prostředí. Finanční 
prostředky z podpory Ministerstva životního prostředí ČR máme již zaregistrované, a to ve výši 
1 616 603,- Kč.  

Vzhledem ke spokojenosti informování občanů sms prostřednictvím mobilního telefonu 
(potvrzeno občany v době nouzového stavu státu) bude tato forma zasílání informovanosti 
sms občanům stále udržena i vzhledem k bližšímu kontaktu mezi starostkou a občany.  

 

   APLIKACE „V OBRAZE“    

 Mobilní aplikace "V OBRAZE" vám přináší přehled aktualit z 

webu naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte 

se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout 

fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce obce. Představuji 

pomocníka pro každého, kdo chce zůstat stále informovaný, sledovat, co se děje 

v jeho okolí, zkrátka, kdo chce zůstat v obraze. Do aplikace můžete vložit více 

obcí v případě zájmu o rozšíření obzoru ve vašem okolí.  

 Jaké informace v aplikaci najdete? 

• pozvánky na kulturní a sportovní akce 

• fotogalerie 

• aktuality 

• záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS 

• přístup na internet 

• místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

Jak si aplikaci stáhnout z Google Play nebo z App Store? 

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play nebo App Store. 

2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 

3. Klikněte na „Instalovat“. 

4. Po nainstalování klikněte na položku „Otevřít“ (povolit oznámení). 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
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5. Po otevření přidejte naši obec. Lze sledovat i více obcí a měst. 

6. Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.   

Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů nebo QR kódů. 

   

  75 LET OD UKONČENÍ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY  

 Česko si připomnělo v letošním roce 75 let od konce druhé světové 

války. 8. květen je Dnem vítězství, státním svátkem České 

republiky. Dne 8. května 1945 byla podepsána kapitulace 

ozbrojených sil nacistického Německa spojeneckým mocnostem v 

Berlíně a tento den je uznáván jako konec druhé světové války v 

Evropě. Druhá světová válka byla nejrozsáhlejším konfliktem, který 

lidstvo rozpoutalo, a s jeho politickými důsledky jsme se potýkali i 

následně. Znamenal více než 60 milionů mrtvých, holokaust, ztráty 

na životech mezi civilisty, překreslování hranic, rozpady 

historických spojenectví.  

 Tento den je nejen oslavou vítězství, ale především vzpomínkou na 

ty, kteří se osvobození nedožili, padli v boji či zemřeli v 

koncentračních táborech. Vzpomínku jsme v Kořenicích uctili položením kytice u Památníku 

obětem II. světové války. Historii a uctění památky je nutné si neustále připomínat.  

                                                                                                

   ATLETIKA PRO DĚTI     

Dne 18.5.2020 se v Kořenicích na fotbalovém hřišti konal první atletický trénink pro děti, kde 

byli všichni seznámeni s pravidelností konání kroužku a jeho náplně. Přihlášených dětí do 

kroužku je v současné době 27, průměr účasti na tréninku je 23 dětí. Mám velkou radost, že 

děti kroužek baví a vrací se mi milé ohlasy. Tímto 

bych chtěla poděkovat nejen dětem za jejich snahu a 

píli, ale i rodičům, kteří děti přihlásili do 

volnočasového atletického zápřahu, neboť jednak se 

velmi upevnil kamarádský vztah mezi dětmi a také 

mě těší, že mají zájem o pohybový rozvoj svých 

ratolestí.       Atletické tréninky budou probíhat i přes 

letní prázdniny a pokud se mi podaří, bude zajištěna 

hala v zimních měsících, a navíc i podzimní atletický 

tunel pro plánované závody      .                                         

                                                                                                                                                            Foto: První atletický trénink Kořenice 
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  KULTURA  

Kulturní život v obci se nám bohužel na mnoho týdnů zastavil, a to vyhlášením nouzového 

stavu státu z důvodu virové nemoci COVID – 19, tzv. koronaviru. Musel být přesunut i výlet do 

Babiččina údolí, který se nakonec uskuteční 19.9.2020. Velmi mě těší zájem spoluobčanů, jede 

nás opravdu hodně a na výlet se moc těším. Věřím, že si všichni společně výlet užijeme a 

budeme si přát krásné počasí.  

Na tomto místě nemohu hodnotit žádné akce a dát vám sem fotografie, dovolte mi vás tedy 

pozvat na akce, které se snad konat budou a nezruší nám je další vážná nemoc. Zastupitelé 

obce termíny plánovaných akcí ode mne převzali již na prvním zasedání obce Kořenice v lednu 

2020: 

135 let výročí SDH Kořenice, dne 22.8.2020, hasičská zbrojnice, fotbalové hřiště 

Kořenický pohádkový les, dne 5.9.2020, část obce Kořenice  

Rozsvěcení vánočního stromku Pučery, dne 21.11.2020 

Rozsvěcení vánočního stromku Kořenice, dne 28.11.2020 

Vánoční tvoření pro děti (termín bude včas upřesněn), 

Kořenice 

Silvestrovský běh – dne 31.12.2020, Kořenice  

(pozn. další akce pro občany v jednotlivých částech obce mi dosud nejsou nahlášeny). 

Prosím, sledujte vývěsní tabule, o jednotlivých akcích včas sdělím základní program a průběh 

v dostatečném časovém předstihu.  

 

   VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ    

Dnem 29. 5.1992 vešel v účinnost zákon č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, jeho 

účelem je chránit zvířata před týráním, poškozováním jejich zdraví a jejich usmrcení bez 

důvodu, pokud byly způsobeny, byť i nedbalostí člověkem. Podle § 13, odst. 1 téhož zákona je 

každý povinen zabezpečit zvířeti v zájmovém chovu přiměřené 

podmínky pro zachování jeho fyziologických funkcí tak, aby 

nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete a 

učinit opatření proti úniku zvířat. Zvířetem v zájmovém chovu se 

rozumí takové zvíře, u kterého hospodářský efekt není hlavním 

účelem chovu, a to buď chované v prostorách k tomu určených, 

nebo v domácnosti, jehož chov slouží především zájmové činnosti, 

nebo osobní potřebě. Podle § 28, odst. 1, písm. c) téhož zákona se 

přestupku na úseku ochrany zvířat proti týrání dopustí ten, kdo 
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poruší jinou povinnost stanovenou tímto zákonem a obecně závaznými předpisy vydanými na 

jeho základě. Touto povinností je mimo jiné i povinnost citovaná shora v § 13, odst.1 tohoto 

zákona, tj. povinnost každého občana učinit potřebná opatření proti úniku zvířete, tj. 

povinnost zamezit jeho volnému pobíhání. Za porušení této povinnosti je možno uložit ve 

správním přestupkovém řízení pokutu až do výše 10 000 Kč. Za opětovné spáchání přestupku 

je možno uložit pokutu do výše 15 000 Kč. 

 

PODĚKOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮM OÚ 

Na tomto místě bych ráda opětovně poděkovala paní účetní Ivaně Nešetřilové za výbornou 

spolupráci a dále všem údržbářům starajícím se o pořádek v naší obci. Práce všech si velmi 

vážím, neboť čistota a pořádek v obci jsou velmi důležité pro spokojené žití občanů.    

 

GRATULUJI JUBILANTŮM  

Ráda bych popřála všem letošním jubilantům mnoho pevného zdraví, 

spokojenosti a úsměvů ve tváři.  

(pozn. z důvodu GDPR nelze jmenovitě naše občany ve zpravodaji uvádět)  

 

 

Závěrečné slovo starostky 

 

Vážení a milí spoluobčané,  

v minulém zpravodaji jsem vás informovala o zamýšlených akcích a 

věřím, že sledujete jejich plnění. Naše obec se nezmění mávnutím 

proutku. Velký kus práce je za námi, ještě větší kus práce však čeká 

před námi. Šťastný a spokojený život nám nepřinese předpoklad 

nedůvěry vůči všemu. Vždyť se naše obec může stát příjemným 

místem, kde si sebe budeme vzájemně vážit, chovat k sobě alespoň 

minimální míru respektu a vzájemně si pomáhat, protože tím 

pomůžeme jen sami sobě.  

Nyní všichni užíváte prázdniny a dovolenou. Je ale možné, že řada z nás se nikam nevypraví a 

letní dny bude prožívat doma, nebo v práci. Je i řada lidí, kteří přijedou trávit chvíle odpočinku 

právě sem k nám. Mějme to, prosím, na paměti a snažme se navzájem neobtěžovat hlukem, 

ani nijak jinak. Při jízdě obcí pamatujme na to, že jsou prázdniny a že můžeme potkat děti i 

tam, kde obvykle nebývají. Nezapomínejme na to, že naši pejsci by neměli pobíhat volně po 
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vsi. Ne všichni jsou však milovníky psů, zvláště velkých plemen. Proto i na procházkách dbejme 

jednak na vedení psa na vodítku a potom také na odklízení psích exkrementů. Na dvorcích si 

děláme také pořádek a takto znečištěné veřejné prostranství není naší dobrou vizitkou.  

 

 

Přeji všem mnoho zdraví, spokojenost a krásné léto. Nutné připomenout poslední větou i 

v tomto zpravodaji, že všem přeji klidné a radostné žití v naší obci, protože spokojenost má 

se odvíjí od spokojenosti VAŠÍ.  

               

S úctou 

Ing. Kateřina Ledašilová, Vaše starostka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Vydání Zpravodaje starostky obce Kořenice – Chotouchov – Pučery je v souladu s pokyny Ministerstva kultury ČR 

(zák. č. 46/2000 Sb., tiskový zákon) 


